Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Miércoles, 26 de octubre de 2022 Pagina 31609

IV. ADMINISTRACION LocAL

Murcia

5403 Modificacion del Decreto sobre organizaciéon de los servicios
administrativos y delegacion de competencias de 29 de marzo
de 2021.

Por decreto de la Alcaldia de fecha 12 de julio de 2022 se ha dispuesto lo
siguiente:

“Por Decreto de Alcaldia de fecha 29 de marzo de 2021, se establecid la
Organizacion de los Servicios Administrativos del Ayuntamiento de Murcia, en
los términos previstos en el articulo 124 k) y 124.5 de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local estableciendo la nueva estructura de la Administracion
ejecutiva del Ayuntamiento de Murcia, adaptandola asi a los requerimientos
derivados del cambio en la Alcaldia Presidencia y acuerdo de gobernabilidad.

A efectos de agilizar la tramitacion econdmica y administrativa en materia de
reconocimiento de obligaciones, DISPONGO:

Primero. Modificar el apartado "CUARTO. COMPETENCIAS GENERALES
DELEGADAS”, con la adicion de las siguientes competencias:

I) El reconocimiento de las obligaciones derivadas del otorgamiento de
subvenciones en el érgano concedente.

m) El reconocimiento de las obligaciones, en el supuesto de acumulacion de
fases presupuestarias ADO, en quien ostente la competencia para la autorizacién
y disposicion del correspondiente gasto.

Lo anterior sin perjuicio de las delegaciones especificas que se recogen en las
resoluciones de esta Alcaldia.

Segundo. Modificar el apartado "QUINTO. COMPETENCIAS ESPECIFICAS
POR RAZON DE LA MATERIA”, con la adicién, sustituciéon y supresion de las
siguientes competencias:

Punto 6.3. Recursos Humanos.
e) El reconocimiento de las obligaciones derivadas de la gestidon del personal.
Punto 7.1.1. Intervencidn y Tesoreria-Contabilidad.

Se suprime el contenido del apartado f) sobre justificacién de subvenciones,
que correspondera al 6rgano concedente en los términos de la legislacion sectorial
aplicable. Se redacta el apartado f) con el siguiente contenido:

f) El reconocimiento de las obligaciones con caracter general sin perjuicio
de las delegaciones especificas efectuadas en otros érganos en la presente
resolucién.

Tercero. El presente Decreto viene a complementar los Decretos de 29 de
marzo, 29 de abril y 22 de junio de 2021 del que traen causa, y entrara en
vigor el mismo dia de su firma, sin perjuicio de su preceptiva publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, de conformidad con lo establecido en el
art. 44.2 del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de
las Entidades Locales.

NPE: A-261022-5403



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Miércoles, 26 de octubre de 2022 Pagina 31610

Del presente Decreto se dara cuenta al Pleno a efectos de que quede enterado
del mismo, de conformidad con lo establecido en el art. 44.4 del Reglamento de
Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales.

Murcia, 13 de julio de 2022.—El Secretario General del Pleno del Excmo.
Ayuntamiento de Murcia, Antonio Marin Pérez.

NPE: A-261022-5403 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8493/2022	Resolución de 17 de octubre de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 346/2022, seguido ante la Sala 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8714/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1289/2022) de fecha 24 de octubre de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	8569/2022	Anuncio de la Resolución R-1257/2022 de 18 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	8570/2022	Anuncio de la Resolución R-1258/2022 de 18 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	8571/2022	Anuncio de la Resolución R-1259/2022 de 18 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8321/2022	Resolución de 7 de octubre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autóno
	8658/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8637/2022	Orden de 20 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se acuerda aplicar la tramitación de urgencia al procedimiento de concesión de subvenciones destinadas a financiar la adquisición de equipa
	8656/2022	Extracto de la Orden de 20 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las bases reguladoras, en régimen de concurrencia competitiva, y se aprueba la convocatoria de tramitación a
	8697/2022	Orden de 20 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tramitación anticipada para el año 2023 de subvenciones en régimen de concurrencia 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8467/2022	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario. Inscripción de la Sociedad Agraria de Transformación n.º 9884 - MU denominada “Distinet Murcia”.
	8529/2022	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de explotación de recursos de la sección A) denominada “Cantera Valentín Ferrer”, ubicada en el paraje
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8151/2022	Aprobación provisional de la lista de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo de oposición libre convocado para cubrir dos plazas de Agente de Policía Local.
	8475/2022	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al tercer trimestre de 2022.
	Archena
	8591/2022	Modificación puntual de las bases de convocatoria para la provisión de una plaza de Comisario Principal de la Policía Local de Archena.
	Jumilla
	8641/2022	Convocatoria para el otorgamiento de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a asociaciones de vecinos. Ejercicio 2022.
	Los Alcázares
	8649/2022	Extracto del Decreto de Alcaldía de fecha 20 de octubre de 2022 de ampliación de plazo de solicitud de  la convocatoria aprobada por Junta de Gobierno de 19 de septiembre de 2022 de  concesión de subvenciones para la recuperación del tejido econ
	Molina de Segura
	8405/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Redactor/a Técnico/a.
	Moratalla
	8359/2022	Delegación específica en el Concejal Juan Pascual Soria Martínez para celebración de matrimonio civil.
	Murcia
	6358/2022	Modificación del Decreto sobre organización de los servicios administrativos y delegación de competencias de 29 de marzo de 2021.
	7461/2022	Cese de personal eventual de la Corporación del Grupo Municipal Ciudadanos.
	7798/2022	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	8057/2022	Modificación del Acuerdo de Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de delegación de competencias en las Concejalías Delegadas de 31 de marzo de 2021.
	8642/2022	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación III del Plan Parcial ZM-SA1 de Santo Ángel. (Gestión-compensación: 011GC19).
	8451/2022	Modificación parcial de oferta de empleo público extraordinaria de estabilización de empleo temporal para el año 2022 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	8651/2022	Bases generales para convocatorias de concurso, concurso-oposición de plazas incluidas en las ofertas de empleo público 2019, 2020, 2021, 2022 y extraordinaria 2022. (Expte. 2022/01303/000441).
	8652/2022	Bases específicas para convocatorias de concurso, de plazas incluidas en las ofertas de empleo público extraordinaria 2022 (Expediente 2022/01303/000442).
	8653/2022	Bases específicas para convocatorias de concurso oposición, de plazas incluidas en las ofertas de empleo público extraordinaria 2022. (Expte. 2022/01303/000460).
	8654/2022	Bases específicas para convocatorias de concurso oposición, de plazas incluidas en las ofertas de empleo público 2019 y 2020. (Expte. 2022/01303/000461).
	8655/2022	Bases específicas para convocatorias de concurso oposición, de plazas incluidas en las Ofertas de Empleo Público 2021 y 2022. (Expte. 2022/01303/000462)
	Ojós
	8457/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del calor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Santomera
	8477/2022	Padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de junio de 2022.
	8478/2022	Tasas por el servicio de guardería correspondientes al mes de agosto de 2022.
	8479/2022	Padrón para el cobro de las tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de septiembre de 2022.
	8480/2022	Edicto de exposición y periodo voluntario de cobro de tasa por el servicio de recogida de basura.
	Torre Pacheco
	8127/2022	Bases que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la elaboración de una relación de candidatos (constitución de una bolsa de empleo) para Monitor Deportivo, acceso como funcionario interino, Grupo C, Subgrupo C1, o personal laboral te
	Villanueva del Río Segura
	8453/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir dos plaza de personal laboral fijo derivada de procesos de estabilización de empleo temporal: Limpiadoras.
	8454/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir dos plaza de personal laboral fijo derivada de procesos de estabilización de empleo temporal: Notificador.
	8455/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir dos plazas de personal laboral fijo derivada de procesos de estabilización de empleo temporal: Asesor en Materia de Juventud.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	8484/2022	Anulación de convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-25T21:47:16+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



